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gaae ind paa dette Spørgsmaal under denne
Sags Behandling. — ,

,Ottefen: Det Ændringsforslag, jeg hars
tilladt mig at stille, er foranlediget derved, at

et Lovforslag er tilstillet mig fra nogle Be-

boere i Fredericia; da nærværende Lov om

Udstylntng og Sammenlægning imidlertid alle-

rede «var under Behandling, da jeg fik dette

Lovforslag, syntes jeg, det var nemmest at

stille et Ændringsforflag til’ den foreliggende-
Lov. Det glæder mig, at den ærede Ordforerl
er enig med mig, og at han kun er imod

Forslaget» fordi han mener, det er en Com-

munalsag. Jeg kan nu rigtignok ikkeforstaae,

hvorledes det kan blive en Communalsag, men

jeg anseer det, som disse Paragrapher i For-

ordningen aflßll fastsætte, i det Hele for
en meget unaturlig Bestemmelse, hvorfor det

ogsaa har havt meget unaturlige Følger.« Det

er jo ganske vist, at disse Lodder, de maae

være saa store de ville, dog ere henlagtei
Forhold til Grundtartens Størrelse paa de

Grundnummere, som-have Grundskat at være,

og Kæmnerkasfen har ikke det Mindste at

kræve i den Retning, som Loven af 1811 an-

gaaer, snaar de blive ved det samme Grund-

nurntner.« Jeg har derfor meget godt kunnet

forstaae, at detvel sagtens’i ældre Tider har
været forbudt at skille Lodder-tre fra Grund-

nummeret, fordi «Kæmnerkassen derved vilde

faae en Hjælp til Grundskatten, naar dette

Huus for Exempel ikke kunde betale det. Men

naar det nu er saaledes, at iiaar det skilles

derfra, saa bliver den hele Grundskat dog lig-

gende paa Grundeiendommen, saa forstaaer

.jeg ikke, hvorledes Kær3lnerkassen, naar en

andenEier kom til at eie-Jorden, skulde have
Grund til i den Anledning at beskatte denne

Jordlod. Jeg kunde da. ogsaa forstaae, at

det blev tilstaaet as Regjeringen at fraskille

disse Lodder, fordi det havde viist sig, som den

ærede Ordforer har udtalt, at være ganske

uhensigtsmæssigt, idet de Mennesker, som ikke

havde Forstand paa Jordbrug, absolut skulde
være Jordbrugere, og at det er dette, som har

foranlediget, at Kjøbstæderne have indstillet,

om de maatte saae Lov til at stille sig derfraz
men hvorledes det saa kunde være, at denne

Byrde til Kcemnerkassen skulde paalægges, er

mig ikke klart, men ·det er mig endnu meget
mindre klart, hvorledes det kunde være muligt,
at denne Byrde skulde blive ved at stige, og

jeg kunde endda-nogenlunde forstaae, at Kæm-

nerkassen vilde sikkre sig Gruiidskatten ved, at

den havde sikkret sig noget ide Jorder, der

gik derfra, ifald Huset ikke skulde blive Grund-

skatten værd. Men naar man seer, at der

først gives 2 Skjepper, siden 4 Skjepper, saa
6 Skjepper, saa 8 Skjepper, saa kan jeg slet
ikke see, -»hvad Grund Regjeringen kan have

havt til at paalægge denne stigende Afgist til

Kæmnerkassem Jeg kan heller ikke forstaae,
hvorfor egentlig Kjøbstæderne skulde høres,

thi det er jo en Sag, hvor Evmmunalbestyrel-

sen kan siges selv atværeinteresseret’i Sagen.-
Man kan tænke sig, at Communalbestyrelsen,
dersom -den bestaaer af lutter Kjøbmænd, som

jo ikke handle med«Jord, kunde tænke: ja, der

kommer dog en Skilling ind, lad dem betale,

som have denne Jord.
»

Naar det hedder her i

Loven, at Sammenlægning og Udstykning er

aldeles fri,·saa maa man sige, at denne Fri-

hed er saare dyrt kjøbt, naar denne Byrde skal

bibeholdes, just fordi de Folk, der staae for

Styrelsen, ikke have nogen Lod og Deel deri.

Det synes mig, at de her ville dømme i deres

egen Sag, som«de slet ikke kunne, allerhelst
da Regjeringen har skabt denne Indtægt for

Kæmnerkassen, og Kreninerkassen ingenlundex
selv, har skabt den. Det staaer jo for-

øvrigt Conununen frit for at ligne paa

Formue og Leilighed paa, disse Jorder,

saavelsom paa alle andre, og derfor seer

jeg heller ikke, at det behøves at have
denne Byrde, der ikke oprindelig ligger paa

Jordenz thi den ligger vel at mærke ikke paa

Jorden, før den faaer en ny Eier, og Kæm-

nerkassen kan aldeles ikke kræve, at Jorden

skal»sælgesz men jeg kan nok« see, at det er

skeet, fordi den ikke saa let skulde kunne sælgez det

er skeet, fordisdet ikke skulde være saa nemt, at

saae den skilt fra Grunden. Det- er altsaa i

3mine Øine en meget unaturlig Byrde, og der-

jsor har Følgen ogsaa været derefter. Det er,

som den ærede Ordforer allerede udtalte, at

tdisse Lodder maae leies ud. De leies ud til

kdem, der have Jord at bruge, og de leie disse
.Lodder alene, for at dederved kunne forbedre


